



COMERCIAL CANAÃ

Razão Social: Comercial Canaã LTDA CNPJ: 43.773.533/0001-19
Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussu
Fortaleza CE - CEP: 60.866-681
Contato: (85) 9 9219 - 5069 E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO MORRINHOS.

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023

Razão Social: Comercial Canaã LTDA

CNPJ 43.773.533/0001 - 19

IE: 07.093753-2

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussu - Fortaleza Ce

Contato: (85) 9 9219 - 5069

E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Ag: 1295 - 5 Conta: 110721 - 6



OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.
LOTE 01 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
1	TUBA ¼ Bb	UND	1	NY	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais	R\$ 15.120,00	quinze mil, cento e vinte reais
2	TUBA ¼ Eb	UND	1	NY	R\$ 15.730,00	quinze mil, setecentos e trinta reais	R\$ 15.730,00	quinze mil, setecentos e trinta reais
3	BOMBARDINO Bb	UND	1	NY	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais	R\$ 6.400,00	seis mil e quatrocentos reais
4	TROMBONE DE VARA	UND	3	HARMONICS	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos reais
5	TROMPETE Bb	UND	5	NY	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
6	TROMPA DE HARMONIA	UND	2	HARMONICS	R\$ 7.430,00	sete mil, quatrocentos e trinta reais	R\$ 14.860,00	quatorze mil, oitocentos e sessenta reais
7	SAX BARITONO Eb	UND	1	HARMONICS	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais	R\$ 9.400,00	nove mil e quatrocentos reais
8	SAXOFONE TENOR	UND	2	HARMONICS	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
9	SAXOFONE ALTO Eb	UND	2	HARMONICS	R\$ 4.515,00	quatro mil, quinhentos e quinze reais	R\$ 9.030,00	nove mil e trinta reais
10	CLARINETE Bb	UND	5	HARMONICS	R\$ 1.585,00	mil quinhentos e oitenta e cinco reais	R\$ 7.925,00	sete mil, novecentos e vinte e cinco reais
11	FLAUTA TRANSVERSAL C	UND	4	TANDER	R\$ 1.615,00	mil seiscentos e quinze reais	R\$ 6.460,00	seis mil, quatrocentos e sessenta reais
12	FLAUTIN	UND	1	ST MUSIC	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais	R\$ 2.145,00	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
13	PAR DE CONGAS	UND	1	NY	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais	R\$ 4.650,00	quatro mil, seiscentos e cinquenta reais
14	BONGO	UND	2	BIG E HOUSE	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
15	TIMBALES	UND	1	XPRO	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
16	PANDEIRO	UND	1	BATUKA	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 105,50	cento e cinco reais e cinquenta centavos
17	PANDEIROLA	UND	1	MXT	R\$ 63,00	sessenta e três reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
18	TRIANGULO 30CM	UND	1	MXT	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 80,00	oitenta reais
19	GANZA	UND	2	LUEN	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
20	CARRILHÃO	UND	1	WITLER DRUMS	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais	R\$ 590,00	quinhentos e noventa reais
21	CAIXA DE SON	UND	1	MONDIAL	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
22	ESTANTE PQ PARTITURA	UND	48	FLEX	R\$ 126,00	cento e vinte e seis reais	R\$ 6.048,00	seis mil e quarenta e oito reais
23	BOMBO 30X22	UND	2	LUEN	R\$ 1.010,00	mil e dez reais	R\$ 2.020,00	dois mil e vinte reais
24	SURDO 30X14	UND	2	BATUKA	R\$ 922,00	novecentos e vinte e dois reais	R\$ 1.844,00	mil oitocentos e quarenta e quatro reais
25	CAIXA DE GUERRA 15X14	UND	8	PHX	R\$ 465,00	quatrocentos e sessenta e cinco reais	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
26	TAROL 6X8	UND	8	BATUKA	R\$ 458,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	R\$ 3.664,00	três mil, seiscentos e sessenta e quatro reais
27	PAR DE PRATOS 13	UND	4	KIDZZO	R\$ 445,00	quatrocentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.780,00	mil setecentos e oitenta reais
28	PALHETA P/ CLARINETA	UND	20	VANDOREN	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 1.040,00	mil e quarenta reais
29	PALHETA P/ SAX ALTO	UND	10	VANDOREN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
30	PALHETA P/ SAX TENOR	UND	10	VANDOREN	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
31	PALHETA P/ SAX SOPRANO	UND	10	VANDOREN	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
32	PALHETA P/ SAX BARITONO	UND	5	VANDOREN	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
33	OLEO P/ TROMPETE	UND	2	VALVE	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
34	OLEO P/ TROMBONE	UND	2	VALVE	R\$ 142,00	cento e quarenta e dois reais	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais

100

35	CREME P/ TROMBONE	UND	1	YAMAHA	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 130,00	cento e trinta reais
36	GRAXA GREASE P/ ENCAIXE	UND	2	RICO	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
37	GUIARRA	UND	1	EVOLUX	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
38	CUBO P/ GUITARRA	UND	1	MACKINTEC	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais	R\$ 2.460,00	dois mil, quatrocentos e sessenta reais
39	CUBO P/ BAIXO	UND	1	SHELDON	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais	R\$ 1.875,00	mil oitocentos e setenta e cinco reais
40	PIANO ELETRICO	UND	1	YAMAHA	R\$ 2.966,00	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais	R\$ 2.966,00	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais
							R\$ 163.125,50	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO cento e sessenta e três mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

Valor Global da Proposta:

Valor Global da Proposta por Extenso: cento e sessenta e três mil, cento e vinte e cinco reais e cinquenta centavos

Prazo de Entrega: Conforme Edital.

Prazo de Validade da proposta: 60 (sessenta) dias



Declaro que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaro, para todos os fins de direito, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (edital)

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaro cumprir os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49

Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato:

Nome: Natanael da Silva

CPF: 613.228.283 - 18

RG: 20084433927 SSP CE

Telefone: 85 9 9219 - 5069

Email: canaa.empreendimentos22@gmail.com

Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Fortaleza Estado Civil: Solteiro

Profissão: Empresário

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce

Cargo: Proprietário

FORTALEZA CE - 12/06/2023.

CANAÁ
 EMPREENDIMENTOS
 LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por
 CANAÁ EMPREENDIMENTOS
 LDTA:43773533000119
 Dados: 2023.06.12 18:02:16 -03'00'

NATANAEL DA SILVA
 CPF = 613.228.283-18
 PROPIETARIO



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS/CE.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO MORRINHOS.

COMPARAÇÃO DE PREÇOS (CP) Nº 001/2023

Razão Social: Comercial Canaã LTDA

CNPJ 43.773.533/0001 - 19

IE: 07.093753-2

Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B - Jangurussú - Fortaleza Ce

Contato: (85) 9 9219 - 5069

E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

Dados Bancários: Banco do Brasil Ag: 1295 - 5 Conta: 110721 - 6



OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER AO PROGRAMA DE FORMAÇÃO MUSICAL NO MUNICÍPIO DE MORRINHOS-CE.

LOTE 01 - INSTRUMENTOS PARA BANDA DE MÚSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
		ESPECIFICAÇÕES SOLICITADAS	ESPECIFICAÇÕES PROPOSTAS PELO PROPONENTE
1	TUBA ¾ Bb	TUBA ¾ Bb	TUBA ¾ Bb CONFORME EDITAL
2	TUBA ¾ Eb	TUBA ¾ Eb	TUBA ¾ Eb CONFORME EDITAL
3	BOMBARDINO Bb	BOMBARDINO Bb	BOMBARDINO Bb CONFORME EDITAL
4	TROMBONE DE VARA	TROMBONE DE VARA	TROMBONE DE VARA CONFORME EDITAL
5	TROMPETE Bb	TROMPETE Bb	TROMPETE Bb CONFORME EDITAL
6	TROMPA DE HARMONIA	TROMPA DE HARMONIA	TROMPA DE HARMONIA CONFORME EDITAL
7	SAX BARITONO Eb	SAX BARITONO Eb	SAX BARITONO Eb CONFORME EDITAL
8	SAXOFONE TENOR	SAXOFONE TENOR	SAXOFONE TENOR CONFORME EDITAL
9	SAXOFONE ALTO Eb	SAXOFONE ALTO Eb	SAXOFONE ALTO Eb CONFORME EDITAL
10	CLARINETE Bb	CLARINETE Bb	CLARINETE Bb CONFORME EDITAL
11	FLAUTA TRANSVERSAL C	FLAUTA TRANSVERSAL C	FLAUTA TRANSVERSAL C CONFORME EDITAL
12	FLAUTIN	FLAUTIN	FLAUTIN CONFORME EDITAL
13	PAR DE CONGAS	PAR DE CONGAS	PAR DE CONGAS CONFORME EDITAL
14	BONGO	BONGO	BONGO CONFORME EDITAL
15	TIMBALES	TIMBALES	TIMBALES CONFORME EDITAL
16	PANDEIRO	PANDEIRO	PANDEIRO CONFORME EDITAL
17	PANDEIROLA	PANDEIROLA	PANDEIROLA CONFORME EDITAL
18	TRIANGULO 30CM	TRIANGULO 30CM	TRIANGULO 30CM CONFORME EDITAL
19	GANZA	GANZA	GANZA CONFORME EDITAL
20	CARRILHÃO	CARRILHÃO	CARRILHÃO CONFORME EDITAL
21	CAIXA DE SON	CAIXA DE SON	CAIXA DE SON CONFORME EDITAL
22	ESTANTE PQ PARTITURA	ESTANTE PQ PARTITURA	ESTANTE PQ PARTITURA CONFORME EDITAL
23	BOMBO 30X22	BOMBO 30X22	BOMBO 30X22 CONFORME EDITAL
24	SURDO 30X14	SURDO 30X14	SURDO 30X14 CONFORME EDITAL
25	CAIXA DE GUERRA 15X14	CAIXA DE GUERRA 15X14	CAIXA DE GUERRA 15X14 CONFORME EDITAL
26	TAROL 6X8	TAROL 6X8	TAROL 6X8 CONFORME EDITAL
27	PAR DE PRATOS 13	PAR DE PRATOS 13	PAR DE PRATOS 13 CONFORME EDITAL
28	PALHETA P/ CLARINETA	PALHETA P/ CLARINETA	PALHETA P/ CLARINETA CONFORME EDITAL

113

29	PALHETA P/ SAX ALTO	PALHETA P/ SAX ALTO	PALHETA P/ SAX ALTO CONFORME EDITAL
30	PALHETA P/ SAX TENOR	PALHETA P/ SAX TENOR	PALHETA P/ SAX TENOR CONFORME EDITAL
31	PALHETA P/ SAX SOPRANO	PALHETA P/ SAX SOPRANO	PALHETA P/ SAX SOPRANO CONFORME EDITAL
32	PALHETA P/ SAX BARITONO	PALHETA P/ SAX BARITONO	PALHETA P/ SAX BARITONO CONFORME EDITAL
33	OLEO P/ TROMPETE	OLEO P/ TROMPETE	OLEO P/ TROMPETE CONFORME EDITAL
34	OLEO P/ TROMBONE	OLEO P/ TROMBONE	OLEO P/ TROMBONE CONFORME EDITAL
35	CREME P/ TROMBONE	CREME P/ TROMBONE	CREME P/ TROMBONE CONFORME EDITAL
36	GRAXA GREASE P/ ENCAIXE	GRAXA GREASE P/ ENCAIXE	GRAXA GREASE P/ ENCAIXE CONFORME EDITAL
37	GUIARRA	GUIARRA	GUIARRA CONFORME EDITAL
38	CUBO P/ GUITARRA	CUBO P/ GUITARRA	CUBO P/ GUITARRA CONFORME EDITAL
39	CUBO P/ BAIXO	CUBO P/ BAIXO	CUBO P/ BAIXO CONFORME EDITAL
40	PIANO ELETRICO	PIANO ELETRICO	PIANO ELETRICO CONFORME EDITAL



Dados da pessoa indicada para assinatura do contrato:

Nome: Natanael da Silva
 CPF: 613.228.283 - 18
 RG: 20084433927 SSP CE
 Telefone: 85 9 9219 - 5069
 Email: canaa.empresendimentos22@gmail.com
 Nacionalidade: Brasileiro Naturalidade: Fortaleza Estado Civil: Solteiro Profissão: Empresário
 Endereço: Av. Deputado Castelo de Castro, 371 B – Janguirussú – Fortaleza Ce Cargo: Proprietário

FORTALEZA CE - 12/06/2023.

CANAÁ EMPREENDIMENTOS Assinado de forma digital por CANAÁ
 LDTA:43773533000119 EMPREENDIMENTOS
 LDTA:43773533000119
 Dados: 2023.06.12 18:01:20 -03'00'

NATANAEL DA SILVA
 CPF = 613.228.283-18
 PROPIETARIO


